
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2021 д. Байкал №31

О мерах по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической 
защищенности в период майских праздников на территории Байкальского 

сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

В целях снижения количества пожаров и последствий от них на территории 
Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, недопущения 
террористических и экстремистских проявлений, администрация Байкальского 
сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

постановляет:
1. Организовать работу по недопущению несанкционированного проникновения в 

чердачные и подвальные помещения зданий и сооружений, многоквартирных домов, 
расположенных вблизи массовых мероприятий.

2. Организовать дополнительные информационно-пропагандистские 
мероприятия, направленные на повышение бдительности граждан, и разъяснение их 
действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

3. Организовать дежурство работников и специалистов администрации 
Байкальского сельсовета и МКП «ЖКС» в период с 01.05.2021 по 10.05.2021 года.

4. Предупредить заинтересованных должностных лиц о персональной 
ответственности за строгое соблюдение мер антитеррористической и пожарной 
безопасности на объектах проведения праздничных мероприятий.

5. Организовать постоянное присутствие организаторов праздничных 
мероприятий в местах их проведения до полного завершения.

6. Осуществлять патрулирование территорий вблизи населенных пунктов, а также 
прилегающей территории, в целях пресечения пуска палов травы и своевременного 
принятие мер по локализации природных пожаров.

7. Усилить контроль за пожароопасной ситуацией на территории Байкальского 
сельсовета, а также в сопредельных муниципальных образованиях.

8. Организовать работу с населением по профилактике возгораний сухой 
растительности.

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании 
«Официальный вестник Байкальского сельсовета» и разместить на официальном сайте 
администрации Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской

■ области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Байкальского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области


